
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

RISCONTRATO che con delibera consiliare n.31 del 30/9/97 questo Comune ha aderito 
all’Associazione tra Enti Locali per il Museo Territoriale Sangro – Aventino e Altopiano delle Cinque 
Miglia; 
 
RILEVATO che con il precitato atto, da valere come atto fondamentale del Consiglio la G.M. dovrà 
assumere tutti gli adempimenti finanziari e conseguenti anche di ordine finanziario; 
 
CHE tale Associazione è stata formalmente costituita con atto del Segretario del Comune di 
Montenerodomo Rep. n.13 del 05/10/98 e che quindi s’impone la necessità della costituzione della 
Società in relazione alla operatività di Piano di Finanziamento del Programma dell’Associazione 
previsti dal PAL LEADER 2 Maiella Verde di Palombaro e del Patto Territoriale Sangro – Aventino 
di Santa Maria Imbaro; 
 
RITENUTO che a tal fine è necessario stipulare accordo di programma tra gli Enti Associati che 
disciplini la partecipazione degli Enti stessi al momento formativo e gestionale della Società di 
capitali; 
 
PRESO atto che il Comitato dell’Associazione nella seduta del 6/11/98 ha approvato una bozza di 
accordo di programma in ordine allo Statuto della costituenda S.r.l. a capitale misto; 
 
VISTI ed esaminati gli atti menzionati: 
 
RITENUTILI rispondenti agli interessi di questo Ente ed adeguati al conseguimento degli scopi 
prefissi per la valorizzazione delle risorse culturali presenti sul territorio di questo Ente di carattere 
archeologico, ambientale, naturalistico, storico, culturale, delle tradizioni e dei prodotti tipici; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare l’accordo di Programma per la costituzione del Museo Territoriale Sangro – Aventino – 
Altopiano delle Cinque Miglia con sede in Montenerodomo con i relativi allegati (Statuto – 
Convenzione – Avviso – Protocollo d’Intesa); 
 
Di dare atto che il Sindaco, la Giunta ed i responsabili dei servizi interessati provvederanno, ciascuno 
per la propria competenza a quanto necessario per dare attuazione alla presente che è da intendersi 
quale atto fondamentale del Consiglio ai sensi dell'art.32 della legge 142/90; 
 
Di dare atto che la quota a carico di questo Ente come quota associativa pari a £ 3.000.000 graverà al 
Cap. 1877/1 del bilancio ’99; 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile.     


